
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/18- Objeto: Contratação de empresa para 
Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e 
servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: Curso de RH com E-
Social para Prefeituras e Câmaras. Com duração de 03 (três) meses, 100 horas; 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: Fundação César Montes – 
FUNDACEM – Elton G. Carneiro - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 195/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: Fundação César Montes – FUNDACEM; 
OBJETO: contratação de empresa para Prestação de serviços educacionais para 
qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está 
sendo contratado: Curso de RH com E-Social para Prefeituras e Câmaras. Com 
duração de 03 (três) meses, 100 horas; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. 
Orçam./18: 02.03.01 – 2008; Elem. Desp. 3390.39.00 Vlr. Global R$ 7.920,00 – Data 
de Assinatura 01/10/18- Vig. 90 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D4E1BECCA5B1344C87B95B43AC11517


		2018-10-01T10:58:15-0300




